

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Sub Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Program : 1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Kegiatan : 1.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
 Sub Kegiatan : 1.01.01.2.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi Kegiatan : Kab. Pesisir Selatan, IV Jurai, Painan
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
 Kelompok Sasaran : Opini BPK terhadap laporan Keuangan Daerah
 Jumlah 2022 : Rp. 0
 Jumlah 2023 : Rp. 100.000.150
 Jumlah 2024 : Rp. 182.000.000

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terwujudnya Pemerintahan yang Akuntabel dan Berkinerja WTP	0 0 0 0
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.000.150
Keluaran	Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD Terlaksananya dukungan pelaksanaan sistem pemerintahan berbasis elektronik pada SKPD	0 Dokumen 12 Bulan
Hasil	Opini BPK terhadap laporan Keuangan Daerah	1 WTP

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 143.078.535
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 143.078.535
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 143.078.535
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 28.378.535
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 28.378.535
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.507.935
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.507.935
	[-] kardus arsip					
	Box File Bahan Karton Spesifikasi : Ukr.77x102 cm	5 Buah	Buah	27.195	0	Rp. 135.975
	[-] kertas kuarto					
	Kertas Kuarto HVS 70 gr Spesifikasi : 1 Rim : 500 Lembar	24 Rim	Rim	57.165	0	Rp. 1.371.960
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 3.013.800
	[#] Belanja photocopy Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 3.013.800
	[-] fotocopy					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	15069 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 3.013.800
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 23.856.800
	[#] Makan dan minum entri Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.980.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] makan entri					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
	[#] Makan Sosialisasi Dapodik Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 9.820.800
	[-] Makan peserta dan narasumber (496 orang x 1 kali)					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	496 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 9.820.800
	[#] snack entri Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.265.000
	[-] Snack					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	115 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 1.265.000
	[#] Snack Sosialisasi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 5.335.000
	[-] Snack					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	485 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 5.335.000
	[#] Snak sosialisasi Dapodik Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 5.456.000
	[-] Makan peserta dan narasumber (496 orang x 1 kali)					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	496 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 5.456.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 102.800.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 102.800.000
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 18.000.000
	[#] Honor narasumber sosialisasi dapodik Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 18.000.000
	[-] 15 kecamatan x 4 jam					
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon III kebawah (Dalam Kabupaten)	30 Orang / Jam	OJ	600.000	0	Rp. 18.000.000
5.1.02.02.01.0008	Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website					Rp. 2.800.000
	[#] honor penulis artikel Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 2.800.000
	[-] penulis artikel					
	Jasa penulis Artikel Spesifikasi : Artikel	28 Buah	Per terbit	100.000	0	Rp. 2.800.000
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					Rp. 36.000.000
	[#] Honor Admin KK Datadik / Operator Dapodik Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 36.000.000
	[-] 3 orang x 12 bulan					
	Operator SIM DAPODIK Spesifikasi : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan	36 Orang / Bulan	OB	1.000.000	0	Rp. 36.000.000
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer					Rp. 36.000.000
	[#] Honor Admin/operator KRINA DAK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 27.000.000
	[-] 3 orang x 12 bulan					
	Operator Krisna-DAK Spesifikasi : Non ASN	36 Orang / Bulan	OB	750.000	0	Rp. 27.000.000
	[#] Operator Rencana Umum Pengadaan (RUP) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 9.000.000
	[-] 3 orang x 12 bulan					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Operator Sistem Informasi Spesifikasi : Non ASN	36 Orang / Bulan	OB	250.000	0	Rp. 9.000.000
5.1.02.02.01.0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					Rp. 10.000.000
	[#] Honor admin PPID Pembantu Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 10.000.000
	[-] 1 orang x 10 Bulan					
	Admin/Operator PPID Pembantu Spesifikasi : pada Perangkat Daerah sesuai target Kepala Daerah	10 Orang / Bulan	OP	1.000.000	0	Rp. 10.000.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 11.900.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 11.900.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 11.900.000
	[#] Perjalanan Dinas dalam rangka update DAPODIK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 11.900.000
	[-] 1 orang x 1 hari x 6 kecamatan					
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	6 Orang / Hari	OH	125.000	0	Rp. 750.000
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Kanah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	6 Orang / Hari	OH	115.000	0	Rp. 690.000
	[-] 1 orang x 1 hari x 8 kecamatan					
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	8 Orang / Hari	OH	100.000	0	Rp. 800.000
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	8 Orang / Hari	OH	115.000	0	Rp. 920.000
	[-] 3 orang x 1 hari x 6 kecamatan					
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Golongan II	18 Orang / Hari	OH	100.000	0	Rp. 1.800.000
	[-] 3 orang x 1 hari x 8 kecamatan					
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Golongan II	24 Orang / Hari	OH	85.000	0	Rp. 2.040.000
	[-] BBM Kegiatan Dapodik					
	BBM Spesifikasi : Pertalite	280 Liter	liter	10.000	0	Rp. 2.800.000
	[-] Rental Mobil					
	Sewa Kendaraan Spesifikasi : Roda 4/box	7 Kali	OH	300.000	0	Rp. 2.100.000
Grand Total :						Rp. 143.078.535

Kabupaten Pesisir Selatan
Kepala Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan

SALIM MUHAMMAD, S.Pd., M.Si
NIP. 197011071997021003